[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Cida (PT)
INDICAÇÃO Nº 66/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de adotar medidas cabíveis e necessárias para pavimentação da Rua Alves Cardoso (próximo ao Bar da Pedra), no Cansanção, em Jequié-Bahia.
JUSTIFICATIVA
A pavimentação de ruas proporciona maior conforto e qualidade de vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui para melhorias na saúde pública, minimizando a incidência de enchentes, aumentando a segurança e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de menor desgaste de veículos particulares e de transporte público, e ainda possibilita melhor mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias que poderiam causar acidentes.
Os moradores daquela localidade há décadas vêm sofrendo com a lama provocada pelas chuvas; assim, esta ação é a realização do sonho de todos que ali residem bem como de transeuntes.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 08 de março de 2023

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida (PT)

ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png